

**Handläggare**

Jonas Håkansson  
08-508 26 303

**Till**

Trafiknämnden  
2024-09-26

## Parkering för boende och näringsidkare i Gamla stan av Robert Westerlund (SD). Svar på skrivelse

### Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Glantz  
Förvaltningschef

Anna Green  
Avdelningschef

Anita Ibric  
Tf. Enhetschef

### Bakgrund

Vid trafiknämndens sammanträde den 14 mars 2024 inkom en skrivelse med rubriken parkering för boende och näringsidkare i Gamla stan av Robert Westerlund (SD). Skribenten uttrycker oro över att parkeringsplatserna i Gamla stan försvinner när stadsdelen blir en stadsmiljözon. Man menar att en redan påtaglig brist av parkeringsplatser förvärras ytterligare av stadsmiljözonen. Vidare anføres att boende och näringslivet kommer att drabbas negativt då det blir svårare att hitta lediga parkeringsplatser.

Skribenten föreslår att trafikkontoret utreder möjligheten att utöka Gamla stans befintliga boendeparkeringsområde samt reserverar parkeringsplatser i Katarinagaraget för boende och näringsidkare i Gamla stan. Skrivelsen bifogas, bilaga 1.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

## Föranledning

Under 2023 fick Trafikkontoret i uppdrag i budgeten att undersöka hur Skeppsbrokajen kunde göras bilfri fram till 2024. Antalet långtidsparkeringar för bilar på Skeppsbrokajen skulle gradvis minskas och under mandatperioden skulle alla parkeringsplatser på Skeppsbron och Strandvägen tas bort.

Stockholm Parkering AB har ett omfattande utbud av parkeringsanläggningar som kan användas av både boende och besökare i Gamla Stan. Särskilt relevant är parkeringsanläggningen i Katarinaberget på Södermalm, som tidigare arrenderades ut av fastighetskontoret till Stockholm Parkering AB. Anläggningen är för närvarande stängd på grund av projektet med Slussens bussterminal i Katarinaberget. Efter att bussterminalen har färdigställts, planerat till 2025, kommer parkeringsanläggningen behöva genomgå en omfattande renovering. Tidpunkten för när parkeringsanläggningen kan tas i bruk är för närvarande osäker, men beräknas vara tidigast två år från det att fastighetskontoret får tillgång till anläggningen.

Stockholm Parkering har fler anläggningar där både boende och besökare i Gamla Stan skulle kunna parkera, exempelvis parkeringsgaraget i Gallerian, Eiragaraget, Söderhallsgaraget, Åsögaraget och Blasieholmen-garaget. Utöver Stockholm Parkering finns det även flera privata aktörer som erbjuder parkeringsplatser. Kötiderna och avgiftsnivåerna varierar mellan dessa anläggningar.

Folkbokförda personer boende i Gamla stan har blivit erbjudna att köpa månadsdekal i Gallerian P-hus för 1500 kronor per månad. Erbjudandet är begränsat under perioden juli och augusti.

## Trafikkontorets synpunkter

Personer med boendeparkeringsstillstånd för området Gamla stan har redan idag den särskilda möjligheten att boendeparkera utanför det egna boendeparkeringsområdet. Boendeparkeringsstillstånd "GS" accepteras på samtliga boendeparkeringsplatser i hela Stockholms innerstad. Syftet med undantaget är att ge Gamla stans boende ytterligare möjlighet att parkera i innerstaden, utan att vara begränsad till endast parkeringsplatser på Stadsholmen.

Det saknas idag någon tidsplan för när Katarinagaraget åter kan öppnas för parkering. Sannolikt kan garaget nyttjas för boende- och besöksparkering tidigast med start under 2030. Effekterna av parkeringsförändringarna i Gamla stan kommer därmed, åtminstone i närtid, inte att kunna avhjälpas med stöd av garagets parkeringskapacitet.

Trafikkontoret ansvarar för att de offentliga rummen är trygga och attraktiva med effektiva transportlösningar och god framkomlighet i den allt tätare staden. Katarinagaraget ägs av fastighetsnämnden och har historiskt förvaltats av Stockholm Parkering AB. Med anledning av detta bör garagets framtida användning inte utredas av trafikkontoret.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår trafikkontoret att trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

## **Slut**

## **Bilagor**

1. Skrivelse parkering för boende och näringsidkare i Gamla stan  
Robert Westerlund (SD), Bilaga 1.